Муниципальное образование «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2018                                                                         			         № 623
пос. Приамурский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» от 07.11.2016 № 924 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ»

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2016 № 502-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области по оказанию муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ» следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.18. «Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать следующим требованиям» изложить в следующей редакции:
«2.18. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуется входом для свободного доступа заявителей в помещение, в том числе для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, при этом обеспечивается соблюдения следующих требований, предусмотренных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации»:
        - наличие условий для беспрепятственного доступа к зданию, в котором предоставляется муниципальная услуга;
       - предоставление возможности самостоятельного или с помощь сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположено здание входа и выхода из него;
       - предоставление возможности посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;
       - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи при предоставлении муниципальной услуги;
       - надлежащие размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещению и предоставляемым услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
      - предоставления допуска в помещение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;
     - обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;
     - оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуги и использованию помещения наравне с другими лицами.
       Вход в здание оснащается информационной табличкой (вывеской), содержащие полное наименование администрации.
        Предоставление муниципальной услуги происходит без участия иных организаций.».
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
          3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации
городского поселения                                                                 А. С. Симонов

Подготовил:
Главный специалист-эксперт администрации
Приамурского городского поселения                                      О. В. Нелюбина